АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________________ № ________

О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и спорту

Ленинградской области от 19 августа 2022 года № О-20/2022 «Об утверждении

положения о порядке финансирования и норм расходов на проведение

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Ленинградской области»

В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 части 3 статьи 3 областного закона

Ленинградской области от 30 декабря 2009 года № 118-оз «О физической культуре и

спорте в Ленинградской области» и пунктом 2.1.3 Положения о комитете по

физической культуре и спорту Ленинградской области, утвержденного

постановлением Правительства Ленинградской области 16 января 2014 года № 4,

приказываю:

1. Внести изменение в Приложение 3 к Положению о порядке финансирования

и нормы расходов на проведение официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской области, утвержденному

приказом комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области от 19

августа 2022 года № О-20/2022 (далее – Положение) согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. Пункт 2 примечания к Приложению 7 к Положению изложить в следующей

редакции: «2. Размер платы за пользование (аренду) спортивными сооружениями

или организацию и проведение физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий: Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

спортивная школа олимпийского резерва «Академия легкой атлетики Санкт-

Петербурга», общество с ограниченной ответственностью «Дворец спортивных игр

Зенит», общество с ограниченной ответственностью «Арена-Спорт», общество с

ограниченной ответственностью «МСК-сервис», Санкт-Петербургское

государственное бюджетное учреждение «Центр физической культуры, спорта и

здоровья «Царское Село» Пушкинского района, Стадион «Кировец» (г. Санкт-

Петербург, акционерное общество «Стадион «Кировец»), Стадион «Динамо» (г.

Санкт-Петербург, общество с ограниченной ответственностью «Управление

спортивных сооружений «Динамо»), Малая спортивная арена (MCA) (г. Санкт-

Петербург, Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения

«Дирекция по управлению спортивными сооружениями»), футбольный стадион

«Звезда», общество с ограниченной ответственностью «Игора драйв», оплачивается

в соответствии с действующим на момент проведения физкультурного мероприятия

и спортивного мероприятия прейскурантом цен.

3. Строку 1 Приложения 7 к Положению изложить в следующей редакции:

1. Зимние виды спорта (спортивные

дисциплины)

до 50000 до 10

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования и

распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем

комитета.

Председатель комитета                            Д.П. Иванов

Приложение №1 к

приказу комитета по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от _____________ № ___________

Приложение 3

к Положению

НОРМЫ

ОПЛАТЫ УСЛУГ (РАБОТ) ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СПОРТИВНЫМИ ПРИЗАМИ,

НАГРАДАМИ И НАГРАДНОЙ АТРИБУТИКОЙ ПОБЕДИТЕЛЕЙ, ПРИЗЕРОВ

И УЧАСТНИКОВ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ

N

п/п

Призовые

места

Стоимость спортивных

призов, наград (памятные

медали, призы, кубки и пр.)

(в рублях)

Стоимость

медали

Стоимость

диплома

(грамота)

Денежные призы

командные личные

1. Приз Губернатора Ленинградской области

 I место до 6000 до 6000 до 400 до 50 в соответствии с

правилами

проведения

соревнований

II место до 5000 до 5000

III место до 4000 до 4000

2. Международные, межрегиональные, всероссийские физкультурные мероприятия и спортивные

соревнования, проводимые на территории Ленинградской области

 I место до 2000 до 1700 до 350 до 50 в соответствии с

правилами

проведения

соревнований

II место до 1800 до 1500

III место до 1600 до 1300

3. Чемпионаты и первенства Ленинградской области

 I место до 1500 до 1300 до 350 до 50

II место до 1300 до 1100

III место до 1100 до 900

4. Областные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования

 I место до 1300 до 1100 до 300 до 50

II место до 1100 до 900

III место до 900 до 700

IV-VI место до 900 до 700 до 200 до 50

5. Областные торжественные физкультурные мероприятия

 Номинант до 6000 до 6000  до 350

6. Областные торжественные мероприятия, посвященные чествованию победителей и призеров

всероссийских и международных соревнований, а также их тренеров

 Номинант до 6000 до 6000

Примечание:

При проведении цветочной церемонии (если это предусмотрено Положением или Программой проведения

мероприятия) расходы оплачиваются в соответствии со средними в регионе ценами на вышеуказанную продукцию на

основании проведенного мониторинга цен.

Обеспечение спортивными призами, наградами и наградной атрибутикой победителей, призеров и участников

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ВФСК ГТО осуществляется в соответствии с

утвержденными расценками официальных лицензиатов комплекса ГТО, определенных на основании решения

координационной комиссии Минспорта России по введению и реализации комплекса ГТО (протокол N 21 от

18.11.2021).

	1
	2
	3
	4